percentual de 1% (um por cento) sobre o valor de R$ 293.183,27, que corresponde ao
somatório dos valores aduaneiros referentes às mercadorias discriminadas nas DI relacionadas
nas fls. 02/03 do Auto de Infração em litígio.

II- DA CONCLUSÃO

Ante ao exposto, DOU PROVIMENTO PARCIAL ao presente Recurso, para
manter o valor de R$ 2.931,83 (dois mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta e três
centavos), correspondente ao percentual de 1% do somatório do valor aduaneiro (R$
293.183,27) das mercadorias discriminadas nas DI relacionadas no Auto de Infração de fls.
01/04, que deverá ser acrescido dos juros moratórios, conforme disposto no parágrafo único do